
Aanwijzingsbesluit op grond van artikel 2:2a van de Algemene Plaatselijke 

Verordening Meppel 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Meppel; 

  

gelet op artikel 2:2a van de Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Meppel, zoals vastge- 

steld op 15 december 2011 en nadien gewijzigd door de gemeenteraad; 

overwegende: 

  

dat het is verboden op door het college aangewezen plaatsen reclamebiljetten, promotiemateriaal of 

andere geschriften aan te bieden, aan te bevelen of bekend te maken, leden, donateurs of klanten te 

werven, producten of monsters van producten uit te delen dan wel personen staande te houden ten 

behoeve van het uitvoeren van een enquête of een onderzoek. 

  

dat in toenemende mate in de binnenstad (met name in het winkelgebied) winkeliers en het winkelend 

publiek hinder ondervinden van personen die flyeren, enquêtes houden en diverse producten aanbieden; 

dat door het instellen van een verbod het flyeren, enquêtes houden en diverse producten aanbieden 

e.d. in bepaalde gebieden kan worden gereguleerd zodat hinder wordt beperkt dan wel voorkomen. 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen het: 

  

Aanwijzingsbesluit op grond van artikel 2:2a van de Algemene Plaatselijke Verordening Meppel. 

Artikel 1   
Aan te wijzen de gebieden zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaar- 

merkte kaart waarbinnen het verboden is reclamebiljetten, promotiemateriaal of andere geschriften 

aan te bieden, aan te bevelen of bekend te maken, leden, donateurs of klanten te werven, producten 

of monsters van producten uit te delen dan wel personen staande te houden ten behoeve van het uit- 

voeren van een enquête of een onderzoek. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking. 

Meppel, 12 april 2022 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, 

de burgemeester, 

  

Wilt u bezwaar maken? 

U kunt bezwaar maken tegen dit besluit door binnen zes weken na de datum van deze brief uw bezwaar- 

schrift te sturen naar: 

  

Gemeente Meppel 

College van burgemeester en wethouders 

Postbus 501 

7940 AM MEPPEL 

  

Voorkom dat uw bezwaar vertraging oploopt door de volgende gegevens op te nemen in uw bezwaar- 

schrift: 

- uw naam en adres; 

- de datum waarop u uw bezwaarschrift indient; 

- een korte omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

- een duidelijke uitleg waarom u het niet eens bent met ons besluit; 

- een ondertekening. 

Aanvragen voorlopige voorziening 

Nr. 186414 

GEMEENTEBLAD 26 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Meppel 

Gemeenteblad 2022 nr. 186414 26 april 2022 1 



U kunt in spoedeisende gevallen ook een voorlopige voorziening aanvragen als u een bezwaarschrift 

heeft ingediend. Dat is een voorlopige beslissing om een bepaald besluit uit te stellen of juist door te 

laten gaan. Een voorlopige voorziening vraagt u aan bij: 

  

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Nederland 

Afdeling bestuursrecht 

Postbus 150 

9700 AD Groningen 

  

U kunt een verzoekschrift voor een voorlopige voorziening ook digitaal indienen via: mijn.recht- 

spraak.nl/keuze. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op 

de genoemde site voor de voorwaarden. 

  

De rechtbank brengt voor een verzoek om een voorlopige voorziening kosten bij u in rekening. 

Gemeenteblad 2022 nr. 186414 26 april 2022 2 



Bijlage  1   

Gemeenteblad 2022 nr. 186414 26 april 2022 3 


